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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   
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 0601 

 001

 002

 003

 004

 00092

 00194

 00204

 00076

 00057

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 21,968,641.85

 72,478,831.33

 144,295,841.72

 8,953,583.81

 1,373,232.85

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

GERENCIA DEL SEGURO DE RIESGOS PROFESIONALES

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 249,070,131.56

 21,968,641.85

 216,774,673.05

 8,953,583.81

 1,373,232.85

 21,968,641.85

 216,774,673.05

 8,953,583.81

 1,373,232.85

 001

 004

 005

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

UNIDAD DE RIESGOS PROFESIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     004    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
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 0601 

 001

 002

 00093

 00195

 00205

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 201,174.80

 57,217,498.82

 19,255,781.49

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 76,674,455.11

 201,174.80

 76,473,280.31

 201,174.80

 76,473,280.31

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

08/11/2022 14:54:48
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 0601 

 001

 002

 003

 004

 00094

 00196

 00206

 00077

 00058

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,657,324.22

 35,068,488.96

 19,855,231.45

 1,798,421.15

 87,597.05

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

GERENCIA DEL SEGURO DE RIESGOS PROFESIONALES

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 64,467,062.83

 7,657,324.22

 54,923,720.41

 1,798,421.15

 87,597.05

 7,657,324.22

 54,923,720.41

 1,798,421.15

 87,597.05

 001

 004

 005

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

UNIDAD DE RIESGOS PROFESIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     004    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

08/11/2022 14:59:37
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 0601 

 001

 002

 004

 00095

 00197

 00208

 00059

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 86,125.50

 58,445.25

 5,610.25

 1,668.75

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE RIESGOS PROFESIONALES

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 151,849.75

 86,125.50

 64,055.50

 1,668.75

 86,125.50

 64,055.50

 1,668.75

 001

 004

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE RIESGOS PROFESIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     004    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

08/11/2022 15:01:28
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 0601 

 001

 002

 003

 004

 00096

 00198

 00209

 00081

 00060

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 381,320.44

 4,144,279.63

 239,073.65

 40,365.02

 3,190.54

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

GERENCIA DEL SEGURO DE RIESGOS PROFESIONALES

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,808,229.28

 381,320.44

 4,383,353.28

 40,365.02

 3,190.54

 381,320.44

 4,383,353.28

 40,365.02

 3,190.54

 001

 004

 005

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

UNIDAD DE RIESGOS PROFESIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     004    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

08/11/2022 15:02:37

Gestión: 2022 
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 0601 

 002

 00199

 00210

 01

 01

 00001

 00001

 156,445,391.83

 7,068,767.11

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario Total Afectado

 163,514,158.94
 163,514,158.94
 163,514,158.94

 004Unidad Ejecutora: ATENCIÓN EN SALUD

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación Nombre
0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALIMENTOS

República de Honduras
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 0601 

 001

 002

 00097

 00200

 00211

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 71,109.57

 35,664.44

 6,860,160.79

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 6,966,934.80

 71,109.57

 6,895,825.23

 71,109.57

 6,895,825.23

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

08/11/2022 15:04:22
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 0601 

 001

 002

 00098

 00201

 00212

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 265,767.87

 3,382,193.88

 14,347,775.58

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 17,995,737.33

 265,767.87

 17,729,969.46

 265,767.87

 17,729,969.46

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

08/11/2022 15:05:16

Gestión: 2022 
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 0601 

 001

 002

 00099

 00202

 00213

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 52,080.72

 82,166.50

 842,622.72

29-OCT-22

29-OCT-22

29-OCT-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 976,869.94

 52,080.72

 924,789.22

 52,080.72

 924,789.22

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL


